АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2017                                                                                                  № 3

[bookmark: _GoBack]с. Коурак

О внесении изменений в Порядок формирования и
ведения Реестра муниципальных услуг администрации
 Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, утвержденный постановлением от 06.04.2016 №42

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, повышения качества и доступности муниципальных услуг,  администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:
- пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Реестр муниципальных услуг содержит сведения:
[bookmark: dst100087]1) о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления в соответствующем муниципальном образовании;
[bookmark: dst100088]2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
[bookmark: dst100089]3) об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ и оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета;
[bookmark: dst100090]4) иные сведения, состав которых устанавливается местной администрацией.

1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области   Мухину Т.А.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                      Т.В.Наймушина